A hanc

hanc filiationem id sequitur quod dicitur 1. Joan. 3. *Nunc Filii DEI sumus & nondum apparuit quid erimus, quia cum apparuerit similes ei erimus, quoniam videbimus eum sicuti est.* Quid faciat hæc filiatio non videmus modò, sed videbimus post mortem, quando non baptisati rejicientur à cœlo, baptisati admittentur: quando sicut Fratres cum Christo confidebimus. Joan. 3. *Nisi quis renatus fuerit ex aqua & Spiritu S. non potest introire in regnum DEI.*

Nascitur per Baptismum Filius DEI, sed adhuc eget tutoribus, datur in tutorem ille sanctus cujus nomen baptisato imponitur. Unde Amor 6. *Vae qui imponunt nomen suis Filii Filiorum Gentium.* Datur nomen sancti ut habeat exemplum continuum quomodo tueri debet suam filiationem exemplo sancti apud DEUM, ne illam vitâ malâ amittat, ut semper baptisatus, id est, locus inveniatur, nunquam inquinatus ut pudeat illum non esse talem qualis nominatur. Dicitur est alicui Militi pusillamini, qui se Alexandrum vocabat. Aut nomen muta, aut gere te ut Alexander Epiph. hæc. 78. *Ex ipsis nominibus etiam virtutum signa elucent &c.*

CONCIO.

In electione alicujus ad Dignitatem, vel ejus acquisitione.

CUM in cœlo Christus ad suam Dignitatem à Patre provehetur, factus est triumphus. Apoc. 19. *Audivi quasi vocem turbarum multarum in celo dicentium, alleluja, laus & gloria & virtus DEO nostro, & iterum dixerunt alleluja, & ceciderunt seniores viginti quatuor, & quatuor animalia, & adoraverunt DEUM sedentem super thronum, amen, alleluja.* Correspondeat & terra. Et audivi vocem quasi turbe magnæ, & sicut vocem tonitruorum magnorum, dicentium alleluja. Quæ causa? Quoniam regnavit D. DEUS noster omnipotens. Pannonius & Anselmus

mus explicant quia collocatus ad dextram Patris in corpore. Cum electus esset Edelpus in Regem Anglorum ut scribit Blondus, lib. 5. & dum in terra, per tres horas caneretur, cecinit tamdiu & cælum. Stellæ choros egerunt, quod idem accidit in Honorio Imp, ut scribit Claudian. Quod Christo accinuerit terra, causa est, quia & terræ est Rex, sed quod cælum Edelpho, vel quia in locum optimi Patris Egberti succedebat: vel quia id ipse Edelphus merebatur. Nam Angliam fecit tributariam Leoni Pontifici ut ex qualibet domo nummulus argenteus ad Sedem Apostolicam perveniret. Electus est nuper N. poterat qui publicabat uti verbis Hiram. 3. Reg. 5. *Benedictus D. DEUS, qui dedit David, filium sapientissimum super populum hunc plurimum.* Nihil deest in Electo quare Tobias 3. verbis uti possumus, *Jerusalem civitas Domini confite-re Domino in bonis tuis, & benedic DEO seculorum qui reedificavit in te tabernaculū suum nationes ex longinquo ad te venient, & munera deferentes adorabūt in te Dominum, & terram tuam in sanctificationem habebunt. Nomen enim tuum magnum honorabunt in te* Quare omnes DEO canimus hodie, alleluja, & gratias reddimus, quia providit templis Patronum: &c. deberet & cælum continere, nam succedit in locum viri probi, succedit bonus ipse, & sum certus quod in hac electione consentit cælum terræ. Et hæc prima erit pars sermonis. Deinde quod cælum signis aliquibus approbet electiones, sicut & modernam. Demum Symphoniam Musicæ cælestis & terrestris producam *Vivat.* Cælum cum terra ad electiones concurrat. Apoc. 1. c. terra canit alleluja, cælum verò, Amen alleluja. Quia terra eligit, cælum confirmat. Addit Amen, Fiat. Daniel 4. Nabuchodonosori proponit DEI potentiam. *Scias quod Deminetur Excelsus in regno hominum, & cuicumque voluerit det illud, Syrus legit. Cuicumque volueris adjacet sortem.* Patet in Rudolpho secundo Imp, qui hoc symbolum assumpsit. Sex erant calculi

in mensa, septimus in aëre pendebat. Inscr. *Consentientibus*. Sex calculi. Censuit non potuisse Electorum sex vota, nisi de caelo septimum accessisset. Unde Ethnici aliqui dicebant, ut Calimachus, *Ex Jove sunt Reges*. Alii vocabant ex DEO genitos, alii à DEO nutritos ut Homerus, alii non sinebant conringere chronum, nisi DEUS hoc illis indicavisset. Ita Romulus. Alii pro oraculo habebant ut Plin in Paneg. *Principem dat DEUS qui erga genus humanum vice suâ fungitur*. Suos vicarios quisque sibi statuit ipse. Magistratus non solum sunt vicarii, sed etiam participes potestatis DEI, radii solis.

Numidæ ut est in Epitom. var. antiq. Regem appellabant in sua lingua Kauriach hoc est, rivum (idem est de quo vis Magistratu) Quia habebant fontem dictum Juppiter, cui tempore interregni sacrificabant, orando ut illis Regem indicaret, & cujus faciem ibi Sacerdos vidit, eum appellavit Regem, eam dabant illi quotidie ad lavandum aquam, adjecto, Domine Kauriach, id est, *memineris te rivum*. Hæc supersticio, sed veritas est, à DEO fluere Magistratus ut rivos à fonte. Vidit Apoc. 19. Equitem in veste cruentata multas coronas in capite ferentem, quis est hic? *Verbum DEI*. Quid amplius? *Habebat in femore suo scriptum, Rex Regum, & Dominus dominantium*. Cur cum unum caput, multæ coronæ? cur nomen Regis gerit in femore! unam pro se coronam habet, alias pro aliis. Ille enim est quem in medio Regum vidit 4. Esdras 2. *Juvenis statura altus, singulis eorum capitibus imponebat coronas, & exaltatur magis*. Titulum in femore portat, quia ex illo omnes Reges veluti generati procedunt. Quare bene scribunt. *DEI gratiâ agnoscitis vos rivos, radios*. Magistratus in Polonia est Rex Regum, plurium caput caronarum capax, quia à pluribus eligitur qui sunt coronæ capaces, non sex hic calculi. Gratias agit Anna pro Samuele 1. Reg. 2. & post multa

multa dicit. *Domini enim sunt cardines terra, & posuit super eos orbem.* Hugo Card. Dicit hoc Anna, quia non fortunæ agnoscit orbem, sed DEI. & variis nationibus variè providet de Magistratu. Hunc orbem solus DEUS agitat, ita solus dedit Regem David. 1. Reg. 16. ut ibi legitur in longum. Pastorem fecit Regem Jer. 18. *Descendi in domum figuli, & ecce ipse faciebat opus super rotam, & dissipatum est vas quod ipse faciebat è luto manibus suis, conversusque fecit vas alterum, sicut placuerat in oculis suis ut faceret.* Ambiunt multi, Deus unum eligit. Aliquando hunc orbem, hanc rotam DEUS dat in manus hominum, ut per successionem accipiant regna, dignitates, & ipse solum generalem retinet concursum, & hæc rota potest dici, *Rota nativitatatis.* Ita succedebant post Salomonem cui DEUS hanc rotam dedit, ejus successores. Pl. 88. *Ponam in seculum seculi semen ejus & thronum ejus sicut dies cæli.* Computavit ut in sphaera solis diem post diem, ita Regem post Regem, Matth. *David ex ea que fuit Uria, genuit Salomonem &c.* Inter diem & diem media est nox, ita inter Reges mors. Dies alii festi, alii feriæ, Reges alii sancti, alii improbi. Una dies longior quàm alia, unus Rex diutius vivit. Una serena dies &c. DEI gratia, cum fit successio, ex gratia illius fecundi Parentes, quod in ventre Matris non mortui. Quod primi, quod ad hanc ætatem pervenerint, quod primogeniti. Alb. M. vidit Venetiis lapidem in templo S. Marci in quo caput hominis coronatum Cui debet hoc caput coronam? non artificii quia à natura, soli DEO. Dat denique DEUS hanc rotam hominibus & cum illis speciali concursu volvit, liberè eligentibus, & potest dici, *Rota in medio rote,* siquidem ejus consilia ingrediuntur humana saluâ libertate. Ita electus Saul per sortes ut Rabini narrant, quanquam duodecem tribus se stitissent. cecidit fors super Beniamin, deinde super familiam Metri, tandem pervenit ad

nit ad Saul. Ita fiunt & Reges in Polonia, & multi Magist-
 rus, in quo solia cum Papali & Cæsarea electione consonant.
 Hic non potentia, non fortuna, sed virtus; non datur in heredi-
 tatem quod per illam non acquisitum, quia sæpè sunt dege-
 neres. Ex Davide natus incæstuosus Amon, rebellis Absalon.
 Ex Salomone sapiente stultus Roboam, qui stultè decem tri-
 bus amisit. Ex Josaphato victore hostium prodiit Joram cæ-
 sor Fratrum. Ex Josia zeloso Sedecias Idololatra. His movetur
 Polonia, nec merita Patrum exemplo Antigoni, de quo Ko-
 kerus, in filiis coronat, sed propriam virtutem. Liberum &
 modo fuit orbem vertere aliò, tamen ad hunc vertit; memine-
 runt virtutis Majorum, Habuit alios, sed vidit hujus merita.

Et licet Electores hanc rotam agitaverint, tamen pri-
 mas habuit DEUS, qui ab æterno præordinat quos in tempo-
 re eligunt, deinde non factâ vi libertati eligentium ita voca-
 conformat, ut ille eligatur. Electus Saul per sortes, tamen
 bis illum priùs nominavit DEUS Samueli. Ex primis pridie. i.
 Reg. 9. *Hæc ipsa hora qua nunc est, cras mittam virum ad te de
 terra Benjamin, & unges illum Ducem super populum meum Israel*
 Deinde. *Erit vir quem dixeram tibi, iste dominabitur populo meo*
 Plura sunt exempla, scribit Krantzius hist. Vand. lib. i. Quan-
 do virgo Libussa in Boemia regnabat, urserunt ut virum ac-
 ciperet, tandem equum suum optimè ornatum liberè dimisit,
 adjecto ut Senatus eum sequeretur, & si incidisset in hominem
 in ferrea mensa vescentem, ibique stitisset, illum equo imposi-
 tum illi ipsi adducerent. Tandem pervenit ad Prybyslaum rusti-
 cum supra vomerem prandentem, hic stitit. Imponitur homo
 equo, hunc Libussa accipit in maritum, & Boemi in Regem,
 fuit summa pax in ejus regno. Vomer asservatus Pragæ in
 templo S. Venceslai, & ante novum Regem deinceps præfe-
 rebatur, Ita DEUS è longinquo prospicit Ette N. ab æ-

tertio DEUS ad hanc dignitatem ordinavit, in tempore manifestavit ex equo tuo id ominabamur, qui per varias acies vagatus, ex ferro est. Ipse DEUS nos instruxit cum omnium corda in te inclinavit. Es DEI gratiâ, tu agnoscis, nos agnoscimus, quia in nostrum bonum es electus, & hodie DEO agimus gratias, & precamur ut te servet.

Aliquando DEUS signis externis nuntiat quem velit esse electum. Terra & cœlum sunt libera, liberas habent voces, nec semper consentiunt nec semper terra ad cœlum recurrit, sed ad affinitates &c. Itai 3. *Apprehendet vir Fratrem suum, & domesticum Patris sui, & dicit. Vestimentum tibi est, Princeps esto noster.* Aliquando cœlum electioni terrenæ contradicit ita Oleeas. 8. jubetur contradicere. *In gutture tuo sit tuba quasi aquila, super domum Domini &c. ipsi regnaverunt & non ex me, principes extiterunt & non cognovi.* Aliquando Rex non habet testimonium DEI quia illum permittit solum propter peccata populi, ut Jeroboam, cui dicit per Ahiam 3. Reg. 21. *Ecce ego scindam Regnum Salomonis & dabo tibi decem tribus id est, permittam.* Quare DEUS dat signa externa illi quem ipse & terra elegit. Aliquando per animalia bruta, sic Martianum ut Baron tom. 5. futurum Genserico ostendit, cum supra incarcerationem sapiens aquila volitaret. Aliquando à se electum à præsentis periculo liberat, ita non solum ab A-talia Joas, sed etiam Theodosius à Valente procrectus. Valens scire volens quis successurus, hic superstitione usus scripsit in mensa totum Græcum alphabetum, cuique literæ apposuit aliquot grana hordei; immisit gallum, ut si alicujus literæ non tetigisset grana, illum expectaret successorem. Circa literam Th. non attigit. Valens occidit omnes Theobulos, Theodatos, Theodoros &c. DEUS servavit Theodosium. Aliquando defectum terræ circa electionem exhibet, ita in corona-

rona-

ronatione Clodovæi, quem uncturus erat S. Remigius, defecit oleum, columba attulit in rostro ampullam chrysmatis. Et in te Electo sunt admiranda.

Commune electionis Divinæ signum dedit Agefilans Rex Lacedæmonum, apud Brusan. lib. 7. *Illos Reges Divino munere dari, qui dicunt optima, agunt honestissima.* Tua verba sunt nota &c. Sed non desunt alia, ut fas sit cum Davide Pl. 117. *A Domino factum est istud, & est mirabile in oculis nostris.* Et sunt eadem quæ ostendit DEUS in electione Saulis. Cum DEI nomine Samuel indicastis Sauli quod esset Rex dixit 1. Reg. 10. tale signum. *Cum abieris hodie à me, invenies duos viros juxta sepulchrum Rachel, in sinibus Benjamin, dicentque tibi, inventa sunt asina ad quas jeras perquirendas.* Alterum signum. *Cumque abieris inde, & ultrò transieris, & veneris ad quercum Thabor, invenient te tres viri ascendentes ad DEUM, in Bethel, unus portans tres hædos, & alius tres tortas panis, & alius portans lagenam vini, cumque te salutarint dabunt tibi duos panes, & accipies de manu eorum Tercium signum. Posthæc venies ad collem DEI, ubi est statio Philistinorum, & cum ingressus fueris ibi urbem, obvium habebis gregem Prophetarum &c. & ante eos psalterium & tympanum, & tibiam, & cycharam, ipsosque prophetantes, & insiliet in te spiritus Domini, & prophetabis cum eis, & mutaberis in virum alium.* Hæc signa in electo ostendo & dico. 1. Reg. 10. *Certe videtis quem elegit Dominus, quoniam non sit illi similis in omni populo.*

Primum signum. *Cum abieris &c.* Num modo Saul cogitare debet de asinis? digna Principe cogitet. Itai 32. *liberabis populum DEI de manibus inimicorum ejus qui in circuitu ejus sunt.* Inveniat arma, equos &c. Sed DEUS dabit signum, quia futura esset quies in domo Saul repertis asinis, omnes turbabantur. 1. Reg. 9. *Transferunt per terram Salisa & non*
invenit.

invenerant, traserunt & per terram Salim & non erant, & per
 terram Femini & non repererunt dictum illi prope sepulchrum,
 inventa sunt asina, ad sepulchrum Prædecessoris dicam Ele-
 ctio, electio pacifica. Pl. 96. *Manus Domini excelsa & non no-*
stra fecit hæc omnia. Templum erat unum; locus electionis,
 de illo quod Jacob. Gen. 32. *Castra DEI sunt hæc, & appella-*
vit nomen loci illius Manabaim. Hoc est castra, non erat ibi tu-
 mulus, Templum voco Salomonis 3, Reg. 6. *Malleus & secu-*
rus & omne ferramentum non sunt audita in domo cum edificaretur
domus Domini, quia ex lapidibus ad hoc paratis. Sed in hac
 electione mirum, vocabo tamen castra. Cant. 6 *Quid videtis*
in Sunamitide nisi choros castrorum? Non pugna sed chori. Tem-
 plum pacis quod Vespasianus restauravit, ut in eo thesauros
 Jerosolymis advectos conservaret, ut scribit Fulgos servavit
 sub feris, sed hic sine his. Appellabo adhuc turrim David. Cant.
 4. *mille clypei pendent ex ea, omnis armatura fortium,* omnes ar-
 ma appenderant. Non est N. in mundo electus. Mundus
 recte S. Chrysostr. orat. de S. Philogomo. *Ubi calumnia, ubi in-*
vidia, ubi perturbationes, ubi ira, ubi cupiditates, ubi innumerabi-
les insidia, ubi quotidiana sollicitudines, ubi perpetua, sibi que succe-
dentia mala sunt, innumeros ex omni parte dolores afferentia. Cau-
 sa horum. *Meum ac tuum frigidum illud verbum, & quidquid est*
malorum in vitam nostram invehens, innumeraque gignens bella.
 Contrarium fuit in loco Electionis. *Inventa sunt asina.* Non
 fuit Meum ac Tuum, quisque suo contentus. Sunt aliqui tales ut
 Apoc. 6. *Cum aperuisset agnus sigillum secundum, exivit equus*
rufus, & qui sedebat super illum, datum est illi, ut sumeret pacem de
terra & ut invicem se interficiant, datus est illi gladius magnus, po-
tuisset hic eques multa mala facere. Sed factum ut
 Mich. 4. *Concidet gladios suos in vomeres, & hastas suas in*
ligones, non sumet gent adversus gentem gladium, sede-
bit

B

bit

bit vir subtus vineam suam & non erit qui exterreat. S. Iagviricus, ut est in epist. var. hist. Episc. Hieropolitani cum esset in Thracia venit ad Morisenos, conquesti coram illo quod asfiduas turbas haberent, dixit illis. *Socialis pax est Morisenu, soror ejus est aequitas, mater sedulitas, filia securitas. Si germanitatem hanc pacis tenueritis, pacem intus incolam habebitis.* Hæc apud illos deerant. Curarunt Pacem depingi cum hac affinitate, sed re ipsa debet esse, sicut fuit in electione Sauli, & in moderna. Soror æquitas, non perierunt asinae Sauli quia æqui erant illis homines, Aug. in Ps. 84. *Due amice sunt justitia & pax, ipse se osculantur, si amicam pacis non amaveris, non te amabit ipsa pax, nec veniet ad te.* Illum equitem de quo modò diximus qui omnes turbabat, sequebatur alter. Apoc. 6. *Cum aperisset Agnus sigillum tertium, & ecce equus niger, & qui sedebat super illum, habebat stateram in manu sua, & audivi tanquam vocem in medio quatuor animalium dicentium, Bilibris tritici denario uno, & tres bilibres hordei denario uno, & vinum & oleum ne leseris.* Justitia clamat, *ne leseris.* Vos fuistis in cavendis dampnis. Traiani, in decretis Areopagicæ, in executione Seleuci apud vos Isai. 31. *Erat opus justitia pax & cultus justitia silentium excusatio falsa siluit,* Jer. 15. *Qui ad gladium ad gladium qui ad mortem ad mortem, qui ad captivitatem ad captivitatem.* Præ oculis verfabatur Deut. 6. *Munera excecant oculos sapientum, & pervertunt causas justorum.* Pacis Mater sedulitas. Saul diligenter quæsit asinas, sedulitas præcavit dampna. Demosth. in 25. proæ. *Nihil est cautis hominibus & circumspiciis adeo formidabile, quin diligentia præcaveri possit, nec ullum malum est quin incautus evenire queat.* Si paulatim aquila pennas amittat, fit ut Dan. 7. *Sublata sunt alia aquila, & stetit super pedes quasi homo, non volavit.* Achab lorica tectus, quia partem non tectam reliquit, periit. 3. Reg. 19. *Quidam retendit in incertum sagittam dirigens, & casu percussit Regem Israhel inter pulmonem.*

monem & stomachum. Munitus Goliath. 1. Reg. 18. sed patuit
 frons. Judic. 10. Paucos capillos amisit Samson robustus, fa-
 ctus ludibrium. Prov. 19. *In stillicidiis humiliabitur contignatio.*
 Dan. 4. lapillus statuam Nabuchodonosor evertit. Parvares
 micæ. Joan 6. *Colligite fragmenta ne pereant* propter aliquot
 minuta verus Calendarium multum aberravit, & si mundus
 staret 27. millibus annorum Pascha in sept. celebraretur. Ad
 parva attendendum, ne frons nuda, miles egeat, in Patriam
 sagitta jaci possit, ne gutta lachrymarum incidat, ne micæ pe-
 reant, quærat Saul et si non ipse amisit, Eccl. 19. *Minimum pro
 magno placeat tibi & improprium non audies.* Pacis filia securitas
 reperitæ asinæ. *Dixerunt duo viri in finibus Benjamin, inventa
 sunt asinæ.* Prædia sunt ut asini et si preciosa, nam & Isachar
 Gen. 49. *Asinus fortis*, Ilai 21. *Cyrus ascensor asini*, id est Perfidis;
 Asina quam conscendit Christus Gentes & Judæam nocabat.
 Alex. ab Alex. 1. lib. 3. cap. 8. Quadrigæ asinorum trecentis
 millibus æstimate. Apud Indos ex asinis bellabatur,
 Ammonius duobus suis discipulis Origeni & Porphyrio ad-
 junxit asinum. Val. Pier. Asinus laboriosus. Eccl. 33. *supposuit
 humeros ad portandum* Gen. 49. *Asinus factus est tribus servi-
 ens*, rustici fit vera Democriti fabula. Sicut scorpio momor-
 dit, sic asino ad aurem hoc ipsum, in illum transibit dolor,
 transit in rusticos cum Domini mordentur. Fecit hanc se-
 curitatem Electus.

Concurrentes ad eandem Dignitatem vota dederunt in
 Electum, hoc est alterum miraculum, hoc signum Sauli dede-
 rat Samuel. invenies cum panibus, vino. Omnes erant Fideles,
 quia ad eandem in Bethel Ecclesiam ibant, politici quia Saulem
 salutant, liberales ferunt, hædos, panes, vinum, quid hoc ad e-
 lectionem Sauli? Forte in hoc voluit experiri DEUS an Saul
 non futurus esset rapax? 19. *Austerus sum tollens quod non posui,
 & metens, quod non seminavi.* an non ut Tyberius cum singulis

mensibus acciperes tributa menses 14. statuit in anno; & hoc per Licinium libertum, qui ideò dictus *Spongia*, poterat rapere Saul iam regni certus. Nam 1. Reg. 8. dixit de illo Samuel. *Hoc erit ius Regis, agros vestros & vineas, & oliveta optima tollet à vobis, & dabit servis suis. Præterea Sauli 1. Reg. 9. Panis defecit in sit arcibus nostris, & sportulam non habemus,* tamen solum quod datum est accepit. Ita Reges legē circumscripti. Ezech. 45. *De terra erit possessio Regi in Israel, & non de populabuntur ultra Principes populum meum. Hæc dicit Dominus, sufficiat vobis Principes Israel, iniquitatem & rapinas intermitte, separate consinia vestra in populo meo.* Ita de Electo nemo conquestus: Minerva ædificavit sibi domum, Manus dedit illi vitium, quia ex uno loco non posset transferrri in alium, si vicinus potentior juxta esset. Ita Svaris nobilii confossus inter cadavera jacuit, vidit eum Ladislaus Lothicus Rex, compassus, at ille, plus me affligit vicinus malus. Liberavit eum à vicino Rex, & quia bona Regia erant ex altera parte qualibet hebdomadâ curavit interrogari, an etiam nunc haberet vicinum malum? sic tu es justus Electe. Tres viri Sauli occurrunt cum rebus tribus veluti futuri regni symbolis, DEUS bellantem Perlam cum Græco Dan. 7. ostendit per Arietem pugnantem cum hædo. *Aries quem vidisti Rex Medorum est atque Persarum, porro hircus caprarum Rex Græcorum est.* Justin. Cranaus Græcus quærebat jussu oraculi sedem in Macedonia cum Aemathiam accessisset propter nebulam & tempestatem nescivit quò se verteret, gregem caprarum secutus intravit Edessam, occupavit, in sceptro deinde gessit caprum: ita hædus symbolum regni. Sed etiam panis. Guieciardin refert. Dicebat Christiernus. *Veltigal regnorum est norvius, panis remus.* Joseph Antiq. Jud. Propositionis panes tegebat corona; in mappa erant aut picta Regum capita, Quare Christiernus fa-

etus Rex Danorum, habuit pro symbolo, naviculam in qua
 erat remus cum pane. Cùm daret panem Christus Joan. 6.
Tunc cognovit quia venturi essent ut vaperent, & facerent cum Re-
gem. Hai 3. excusat se à Regno, Non sum Medicus & in domo
mea non est panis. Curt. Cum Alexander invalurus esset Ty-
 rum, parabant Tyrii arma. Quæ dum quidam faber cuderet,
 sanguis è ferro ubertim profiliit. Eodem tempore in Castris
 Alexandri panem quidam scidit, & ex eo sanguis fluxit, terri-
 ta utraque pars sed Alexander ex hoc auguratus suis victori-
 am, Tyriis exitium. Consumuntur ut panis qui in sanguinem
 vertitur. Vinum etiam regnum significat Jud. 9. *Locuta sunt*
ligna ad vitem, veni & impera nobis. Vitis est vitis ex Astiage
 prodire & totam inumbrare Asiam. Xenophon. Prodiit ne-
 pos Cyrus qui totam occupavit. Guicciard. Pro stemmate
 habuit Hernandus Dux Mantuæ vitem circa platanum cre-
 scientem, Inscript. *Surgitur annisu, non surgit Rex sine popu-*
li subsidio. Prov. 28. *In multitidine populi dignitas Regis, & in*
paucitate plebis ignominia Principis. Sed amplexatur vitis suum
 fulcrum. Prov. 20. *Clementiâ Regis roboratur thronus.* Per
 hæc omnia innuitur Sauli ejus regnum Chrysol. sic alloquitur
 Christum die Epiph. *Aspice terna ista, qua tibi trium ab oriente*
virorum servitus exhibet munerum simulachra: plura tibi appa-
rent numero sed unum quod præfigurant regnum: plura signo, u-
num voto. Veniunt ad vos Competitores, qui jam sunt unum,
 unio voluntatum facit unum. 1. Reg. II. *Egressa sunt trecenta*
actriginta millia virorum, quasi vir unus. Sed sint tres, cum
 sint plures ferunt signa Magistratûs, & appreciationes. Ma-
 gnum miraculum hic consensus. Post mortem Philippi Ma-
 riæ Ducis sui elegerunt Mediolanenses duodecem viros. Con-
 currit ad Ducatum Fridericus IV. Imp, missis Legatis; con-
 currit & Alphonsus Rex Aragonum, & Carolus Dux Aureli-
 anensis

anensis, & Franciscus Sfortia Vicecomes, nihil effectum. Legati audiuntur, & Ducatus discernitur. Veneti accipiunt Placentiam, Cremam, Laupam, Ludovicus Dux Sabaudie Valentiam & Florentiam. Astia Carolo Aurelianensi adhæsit, Papiæ internis discordiis corrui. Parma confæderavit se cum aliis civitatibus, scimus quid in Electionibus & apud nos fiat, *Ambrosius, Indomabilis est regnandi cupiditas, ad imperii jus cui id natura negavit, fortuna pedibus ambitio procurrat.* Hic consensus. Instat qui ipsi hac dignitate sunt digni, Fratres reperti qui in utero se cum rixati de primatu. Gen. 25. Patriarcha. *Ecce in ipsis materni uteri augustius, non discordes tantum Fratres legimus sed bellantes estne igitur novum quod faciunt armati, quod solent necdum nati?* Fuerunt isti Elau & Jacob reperti, Fratres qui se propter regnum occiderunt. *Vetus urbs Romæ sed vestrorum urbis infamia est, fraterno sanguine maduisse.* Romulus occidit, Remum, Getam Caracolla, & permisit Fratrem esse Divum dum non esset vivus. Reperti Gemelli, Etheocles & Polmices qui alternis regnabant annis, se denique mutuo consecerunt, & dum urentur, flamma divisa fuit, de quo Stacius. Reperti in Aquitania Fratres qui alternis mensibus dominabantur, & ne errarent, retinebant ad hoc Astreum Lyricinem, cui oculi cum luna mutabantur. *Causin scribit, in novilunio nihil videbat & tum alter succedebat.* Reperti qui regnum inter se discerperunt. Ita tres Filii Targirrai Regis Tartarorum, de quo Herodot. sed ut uni torum daret DEUS demisit è caelo ratrum, securim, jugum, craterem. Hæc dum major levat, omnia aurea erant, igne ex illis erumpente absumitur. Idem accidit medio, accepit securè Minimus & totum regnum possedit. Hic concordia. Eccl. 23. *In tribus placitum est spiritui meo, que probata sunt coram DEO & hominibus.* Inter hæc præcedit, *concordia Fratrum.* Canendum cum Ps. 132. *Ecce quam bonum*

bonum & quàm iucundum, habitare Fratres in unum? Pudeat Adoniam qui tentat Fratrem Salomonem supplantare. 4. Reg. 11. & te pudeat Abimelech qui Jud. 9. Septuaginta Fratres occidisti ut solus regnares. Crescite concordēs ut Siluri sagittæ. Hoc idem pro Electo vicini petebant. Illi tres qui occurrerant Sauli circa quærcum montis Thabor id fecerunt. In eo facta postea Christi transfiguratio forte innuebant Sauli, futurum illum ex Pastore Regem. Vocabo locum electionis hanc quercum, & hic volebas aliquem transfigurari, apparuit ibi Petrus, Jacobus & Joannes, hic multi, & clamant. *Bonum nobis hic esse*, sub regimine nimirum Electi. ibi apparuerunt alterius ævi Moyses & Elias, hic ex aliis Districtibus. *Loquebantur de excessu de morte præteriti, eligendo novo.* Vox DEI in cordibus sonat eligentium. *Hic est Filius meus dilectus in quo mihi bene complacui, ipsum audite.*